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Målsætning  
Tiltag  
Kort beskrivelse af eksempler på tiltag i forhold til de enkelte målsætninger 

Aktiviteter Løn 

1. Målsætning:  

Klubberne er lærings- og 

udviklingssteder, som ruster 

større børn og unge til 

livsduelighed ved at udvikle 
deres sociale, kulturelle og 

uddannelsesmæssige 

kompetencer, og ved at tilbyde 

vejledning og rådgivning om 

personlige forhold og om vej til 

ungdomsuddannelse og job.  
 
Her beskrives desuden 
klubbernes arbejde med 
gruppen over 18 år samt de 
planer og eventuelle aftaler, der 
er i forhold til en udslusning. 

 Alle de klubfællesskaber, der har problemstillingen inde på livet, 
har lavet en plan for udslusning af deres brugere over 18 år.  I Kgs. 
Enghave arbejdes der ex. med uddannelse af 18 + ambassadører, 
hvorefter den unge arbejder frivilligt i klubberne i 6 måneder. 

 Ungecaféen i Brønshøj Øst afholder bl.a. tema – og 
foredragsaftener om uddannelsesforberedende elementer og ung til 
ung erfaringsdeling fx om stoffer og kriminalitet.  

 I Valby Vest arbejdes der med en jobrotationsordning, der sikrer en 
ung, der ikke kan få andet arbejde, en ansættelse i en institution i 
området med det formå, at træne den unge til færdigheder der 
kræves på det ordinære arbejdsmarked.   

 På Østerbro arbejdes der på etablering af en jobbank og hjælp til 
jobsøgning.  

 Projekt ”Nu er det nok” på Bispebjerg Syd arbejder med at ruste 
udsatte og kriminalitetstruede unge til deltagelse på 
arbejdsmarkedet bl.a. med mentorordninger.  

 Valby Øst arbejder med en koordineret indsats omkring vejledning 
og rådgivning om personlige forhold og om vej til 
ungdomsuddannelserne i projektet ”Get a life”.  

 På Ydre Nørrebro benytter personalet sig af et samtaleskema, der 
bl.a. åbner op for en dialog med de unge omkring deres fremtid, 
herunder valg af uddannelse og job – ud fra skemaet afgøres det, 
hvilken samarbejdspart, der skal involveres.  

 På Vesterbro er der teatertræning for unge, der ønsker rådgivning i 
personlig fremtræden ved jobsamtaler, projektfremlæggelse samt 
optagelsesprøver indenfor de kreative fag.  

 Den Nautiske Ungdomsklub er et pædagogisk aftentilbud på 
Amager for unge med sejlads og vandaktiviteter. Her kommer de 
unges sociale kompetencer, indbyrdes relationer og færdigheder i 
samarbejde i spil samtidig med, at de bl.a. lærer søfartsregler, 
motorlære, 1. hjælp osv..  

I alt: 399.000 kr.  I alt: 2.450.000 kr.  
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2. Målsætning:   

Klubberne er attraktive møde - 

og aktivitetssteder for de større 

børn og unge, hvor 

meningsfulde aktiviteter og god 

voksenkontakt skaber sociale 

fællesskaber på tvær af sociale 

og etniske forskelligheder.  
 

 De fleste klubfællesskaber arbejder med overgangen fra fritidsklub 
til ungdomsklub – og der er særlige tiltag i forhold til de ældste i 
fritidsklubben således, at de får lyst til at gå i ungdomsklub. 
Herudover er en del fællesskaber opsøgende ift. skolerne, og der er 
aftaler om regelmæssige besøg.  

 Pigers fritidsliv er i fokus i dybest set alle klubfællesskaber, og 
udover særlige pigeaktiviteter i huset og på ture, arbejdes der bl.a. 
med brobygning til relevante foreninger og ungdomsskoletilbud.  

 Mange klubfællesskaber har aktiviteter på gaden, hvilket giver 
klubberne opmærksomhed, og de får nemmere ved at indsluse og 
involvere bl.a. udsatte unge.  

 I Valby Vest arbejdes der med et sundt fritidsliv for hhv. drengene 
og pigerne, hvor fædrene /mødrene inddrages i deres barns fritidsliv 
og tager ansvar for aktiviteten sammen med træneren og 
pædagogen.  

 Vanløse arbejder med fitness - et fælles tredje -  som middel til at 
skabe relationer til de unge. Opbygning af et sundt træningsmiljø 
blandt de velfungerende unge for herefter at inkludere de 
utilpassede unge lidt af gangen.  

 På Bispebjerg Nord etableres et ”klubpas”, der synliggør klubbernes 
arbejde og beskriver de muligheder for aktiviteter og hjælp til 
vejledning og rådgivning, der er i fællesskabets klubber, og der 
arbejdes med ”den attraktive klub”, hvor alle unge skal føle sig 
velkomne.   

 Valby Øst arbejder med en lang række aktiviteter på gaden ex. 
natsport, der er et samarbejde mellem klubberne i Valby Øst og 
vest, skolerne, SSP, Foreningsguiderne osv.  

 I Indre By arbejdes der særligt med 8. klasserne / de 14 – 16 årige i 
et fastholdelse projekt om eftermiddagen – inden Ungdomsklubben 
ellers åbner. 

 Sommerferieaktiviteterne på Amager er Idræts – og 
kulturoplevelser, der skal styrke de unges sociale kompetencer og 
give dem lyst til at deltage i aktiviteter uden for deres nærområde 
og hermed øge bredden af deres netværk.  

I alt: 999.000 kr. I alt: 3.500.000 kr.  
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 Indre By har sat fastholdelse af de 14. – 16. årige i fokus i form af 
et eftermiddagstilbud, der skal skabe sammenhæng i de unges liv 
som alternativ til gaden, indkøbscentre o.a.  

3. Målsætning:  

Klubberne udvikler modeller 

for demokratisk inddragelse af 

de unge på alle niveauer i 

klubbens daglige liv  
 

 Der arbejdes generelt med inddragelse af de unge, og der er 
etableret unge- eller klubråd i mange områder. Desuden er 
medinddragelsen af de unge beskrevet i forhold til diverse 
aktiviteter – men ikke som et særskilt projekt.   

 I Tingbjerg/Husum udvikles de unges demokratiske kompetencer 
bl.a. gennem etablering af et lokalt sportsråd, der sammen med de 
unge udvikler og afholder idrætstiltag i klubfællesskabet.        

 På Ydre Nørrebro arbejder med de ”attraktive klubber- 
medindflydelse og medansvar som tema, bl.a. via klubråd, hvor 
man er valgt for en periode og postkasser til ideer og 
problemstillinger. 

 På Vesterbro arrangeres der henholdsvis en drenge - og pigefestival. 
De unge er inddraget i såvel planlægning som afholdelse. 
Herudover samarbejdes der bl.a. med de frivillige i området samt 
mødregruppe.                                                                                          

I alt: 215.000 kr.  
 

I alt: 265.000 kr.  

4. Målsætning:  

Klubberne giver udsatte børn 

og unge en socialpædagogisk 

og kriminalpræventiv støtte 

med henblik på at skabe 

stabilitet omkring deres liv, så 
de kan gennemføre skolegang 

og ungdomsuddannelse.  

 
Her beskrives desuden 
gadeplansarbejdet samt 
samarbejdet med SOF og SSP. 

 Alle klubfællesskaber har et indgående kendskab til deres 
lokalmiljø, og der er fine beskrivelser af målgrupper og 
udfordringer med fokus på de større børn og unge, der ikke benytter 
sig af organiserede /etablerede tilbud.   

 For de fleste klubfællesskaber er der fokus på koordination og 
kommunikation på tværs af klubberne og ofte med inddragelse af 
andre interessenter. Enkelte steder udveksles medarbejderne på 
tværs – og der afholdes periodevis personalemøder med inddragelse 
af samtlige klubber i fællesskaber og med inddragelse af områdets 
frivillige o.a.  

 Alle klubfællesskaber har udegående opsøgende gadeplansarbejde. 
Gadeplansarbejdet er planlagt i fællesskab og på tværs af 
lokalområdet – og i de lokalområder, hvor SOF har 
gadeplansmedarbejdere arbejdes der sammen. Derudover beskrives 
samarbejdet med SSP, og der er taget højde for eventuelle akutte 
indsatser. Herudover er der fokus på unge med risiko for at blive 

I alt: 830.000 kr.   I alt: 12.000.000 kr. 
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optaget i bandemiljøet.  

 Der samarbejdes med den almene boligsektor i forhold til 
helhedsplanerne og områdeløft i de områder, hvor der er mange 
udsatte unge.  

 Mange områder arbejder med udvidet åbningstid, da dette giver 
større mulighed for at inkludere flere unge i klubberne – alt efter 
deres ønsker og behov. Herudover betyder en udvidet åbningstid – 
bl.a ifølge SSP mindre hærværk, tyveri, vold og trusler i 
lokalområdet. 

 På Indre Nørrebro er der en særlig indsats målrettet pigers sociale 
problemer og udadreagerende adfærd, hvor der arbejdes på, at få 
pigerne væk fra gaden og indsluset i klubben. Desuden arbejdes der 
særligt på, at få unge drenge væk fra samværet med ældre unge, der 
giver dem negative input.  

 Klubfællesskabet på Christianshavn har fokus på sport og fysiske 
bevægelsesmuligheder i byrummet – ”Popklubben”, der møder de 
unge på gaden eller ved skolen og tilbyder muligheder for et 
klubliv, hvor unge er igangsættere og udviklere.  

Diverse bl.a. 

koordinering, 

administration og 

bufferpulje  

I alt: 2.000.000 kr. 
 

 

  

 

 


